
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 170233 

Καταβολή ενιαίου τέλους για το δεύτερο τρίμη-
νο του έτους 2025 και έκτακτων χρηματοδοτήσε-
ων στους Δήμους εντός των διοικητικών ορίων 
των οποίων λειτουργούν μονάδες προσωρι-
νής φιλοξενίας σύμφωνα με το άρθρο 195 του 
ν. 4662/2020 (Α’ 27).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ. του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχα-
νισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύ-
νων, αναδιάρθρωση της ΓΓΠΠ, αναβάθμιση συστήματος 
εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση 
του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 52 του ν. 4686/2020 (Α’ 96) 
και το άρθρο 31 του ν. 5111/2024 (Α’ 76),

δ. του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022 - 2025» (Α’ 111),

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

στ. του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανά-
στευσης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 4),

ζ. του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255),

η. του π.δ. 77/2022 «Ίδρυση Κλειστών Ελεγχόμενων 
Δομών (Κ.Ε.Δ.) και κατάργηση Κέντρων Υποδοχής και 
Ταυτοποίησης (Κ.Υ.Τ.) - Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 
“Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου” 
(Α’ 255)» (Α’ 212),

θ. του άρθρου 3 του π.δ. 20/2023 «Κατάργηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Συντονισμού και Διαχείρισης Προ-
γραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέ-
σεων (Γ.Δ.ΣΥ.Δ.Μ.Ε.Υ.)- Τροποποίηση του π.δ.106/2020 
”Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου” 
(Α’ 255)» (Α’ 43),

ι. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ια. του π.δ. 58/2025 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-
πουργών» (Α’ 111).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2024 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογι-
σμού» (Β’ 3240).

4. Την υπό στοιχεία 2/65554/ΔΠΓΚ/27.7.2023 από-
φαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/58493/
ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών “Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του 
κρατικού προϋπολογισμού” (Β’ 3240)» (Β’ 4796).

5. Την υπ’ αρ. 301733/16.12.2024 (ΑΔΑ: 6ΦΓΘ46ΜΔΨΟ-
ΘΗΥ) απόφαση του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύ-
λου για την κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2025 των Ειδικών Φορέων 
1055-101, 1055-202, 1055-206, 1055-207, 1055-501 σε 
επιμέρους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων.

6. Την υπό στοιχεία 2/114178/ΔΠΓΚ/16.12.2024 (ΑΔΑ: 
63ΛΟΗ-ΨΣΤ) απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025».

7. Την υπό στοιχεία 2/103198/ΔΠΓΚ/26.11.2024 (ΑΔΑ: 
6Η6ΠΗ-9ΓΚ) εγκύκλιο του Υφυπουργού Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών «Κατανομή πιστώσεων κρατικού 
προϋπολογισμού 2025 σε αναλυτικό επίπεδο».

8. Την υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19.12.2024 (ΑΔΑ: 
66ΚΝΗ-ΙΕΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομί-
ας και Οικονομικών «Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2025».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5038

64937

24.09.2025 11:03:31

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64938 Τεύχος B’ 5038/23.09.2025

9. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών. 

10. Την υπ’ αρ. 100385/3.6.2025 εισήγηση της Γενικής Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο.
11. Την υπ’ αρ. 128674/11.7.2025 εισήγηση της Γενικής Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο.
12. Την υπ’ αρ. 129657/11.7.2025 εισήγηση της Γενικής Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο.
13. Την υπ’ αρ. 108640/16.6.2025 (ΑΔΑ: ΡΕΓ146ΜΔΨΟ-Ζ6Η) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Γενικής Διεύ-

θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου.
14. Την υπ’ αρ. 135011/22.7.2025 (ΑΔΑ: 6ΘΑ146ΜΔΨΟ-ΘΧ6) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Γενικής Διεύ-

θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου.
15. Την υπ’ αρ. 132089/17.7.2025 (ΑΔΑ: 6Υ7Ρ46ΜΔΨΟ-5ΒΛ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Γενικής Διεύ-

θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου.
16. Την υπ’ αρ. 136873/24.7.2025 εισηγητική έκθεση δημοσιονομικών επιπτώσεων της ΓΔΔΟΥ του Υπουργείου 

Μετανάστευσης και Ασύλου, σύμφωνα με την οποία από την παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος των εγγε-
γραμμένων πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Ειδικού Φορέα 1055-206 του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου στον Α.Λ.Ε. 2310401013 «Επιχορήγηση σε Ο.Τ.Α. α’ βαθμού για την κάλυψη 
δαπανών χρήσης γης, καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού από τη λειτουργία μονάδων προσωρινής φιλοξενίας 
του άρθρου 195 του ν. 4662/2020», συνολικού ποσού ενός εκατομμυρίου εκατόν ογδόντα οκτώ χιλιάδων οκτακο-
σίων εξήντα πέντε ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτών (1.188.865,72 €), η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του εν λόγω ΑΛΕ του ανωτέρω Ειδικού Φορέα.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Την απόδοση του ενιαίου τέλους δευτέρου τριμήνου έτους 2025, στους Δήμους εντός των διοικητικών ορίων 
των οποίων λειτουργούν μονάδες προσωρινής φιλοξενίας μεταναστών, για την καταβολή τελών καθαριότητας, 
ηλεκτροφωτισμού και ακίνητης περιουσίας, συνολικού ποσού, επτακοσίων ογδόντα οχτώ χιλιάδων οκτακοσίων 
εξήντα πέντε ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτών (788.865,72€) όπως αποτυπώνεται σύμφωνα με τις παρ. 1, 2 και 3 
του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 (Α’ 27) ανά δικαιούχο Δήμο στους ακόλουθους πίνακες:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ
Πληθυσμός 
(ΕΛΣΤΑΤ) 

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2025

Διαμένοντες Αναλογία Συντελεστής  Ποσό 

ΕΔΠΦΑΑ ΡΙΤΣΩΝΑΣ Χαλκιδέων Εύβοιας  102.223 1440 1,41% 1,05  € 18.900,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΒΑΓΙΟΧΩΡΙΟΥ Βόλβης Θεσσαλονίκης  23.478 458 1,95% 1,05  € 6.011,25 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟΥ Λάρισας Λάρισας  162.591 437 0,27% 1,00  € 5.462,50 

ΚΥΤ ΚΑΙ ΕΔΠΦΑΑ 
ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ

Ωρωπού Αττικής  33.769 2607 7,72% 1,10  € 35.846,25 

ΕΔΠΦΑΑ ΣΕΡΡΩΝ Σερρών Σερρών  76.817 731 0,95% 1,00  € 9.137,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΣΙΝΤΙΚΗΣ Σιντικής Σερρών  22.195 182 0,82% 1,00  € 2.275,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΤΣΙΚΑ Ιωαννιτών Ιωαννίνων  112.486 841 0,75% 1,00  € 10.512,50 

ΚΥΤ ΚΑΙ ΕΔΠΦΑΑ 
ΔΙΑΒΑΤΩΝ

Δέλτα Θεσσαλονίκης  45.839 594 1,30% 1,05  € 7.796,25 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΒΑΛΑΣ Καβάλας Καβάλας  70.501 624 0,89% 1,00  € 7.800,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΣΧΙΣΤΟΥ Περάματος Αττικής  25.389 578 2,28% 1,05  € 7.586,25 

ΕΔΠΦΑΑ ΘΗΒΑΣ Θηβαίων Βοιωτίας  36.477 478 1,31% 1,05  € 6.273,75 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Κορινθίων Κορινθίας  58.192 587 1,01% 1,05  € 7.704,38 

ΕΔΠΦΑΑ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ Ζηρού Πρέβεζας  13.892 494 3,56% 1,05  € 6.483,75 

ΕΔΠΦΑΑ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

Αλεξάνδρειας Ημαθίας  41.570 519 1,25% 1,05  € 6.811,88 

ΕΔΠΦΑΑ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ Τανάγρας Βοιωτίας  19.432 278 1,43% 1,05  € 3.648,75 

ΕΔΠΦΑΑ ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΩΝ Λαγκαδά Θεσσαλονίκης  41.103 425 1,03% 1,05  € 5.578,13 

ΕΔΠΦΑΑ ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ Λαμιέων Φθιώτιδας  75.315 149 0,20% 1,00  € 1.862,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΔΡΑΜΑΣ Δράμας Δράμας  58.944 212 0,36% 1,00  € 2.650,00 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64939Τεύχος B’ 5038/23.09.2025

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ
Πληθυσμός 
(ΕΛΣΤΑΤ) 

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2025

Διαμένοντες Αναλογία Συντελεστής  Ποσό 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΥΛΛΗΝΗΣ
Ανδραβίδας - 
Κυλλήνης

Ηλείας  21.581 297 1,38% 1,05  € 3.898,13 

ΕΔΠΦΑΑ ΒΟΛΟΥ Βόλου Μαγνησίας  144.449 0 0,00% 1,00  € - 

ΕΔΠΦΑΑ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ** Ελευσίνας Αττικής  29.902 10 0,03% 1,00  € 125,00 

ΕΔΠΦΦΑ ΑΓΙΑΣ ΕΛΕΝΗΣ Ζίτσας Ιωαννίνων  14.766 332 2,25% 1,05  € 4.357,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΠΥΡΓΟΥ Πύργου Ηλείας  47.995 112 0,23% 1,00  € 1.400,00 

ΚΕΔ ΣΑΜΟΥ Ανατολική Σάμος Σάμου  20.513 3079 15,01% 1,20  € 46.185,00 

ΚΕΔ ΚΩ Κω Δωδεκανήσου  33.388 688 2,06% 1,05  € 9.030,00 

ΚΕΔ ΛΕΡΟΥ Λέρου Δωδεκανήσου  7.917 1077 13,60% 1,20  € 16.155,00 

ΚΕΔ ΛΕΣΒΟΥ Μυτιλήνης Λέσβου  56.766 1614 2,84% 1,05  € 21.183,75 

ΕΔΠΦΑΑ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ

Δυτικής Λέσβου Λέσβου  28.564 0 0,00% 1,00  € - 

ΚΥΤ ΦΥΛΑΚΙΟ ΕΒΡΟΥ Ορεστιάδα Έβρου  37.695 285 0,76% 1,00  € 3.562,50 

ΚΕΔ ΧΙΟΥ Χίου Χίου  51.390 668 1,30% 1,05  € 8.767,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΒΕΡΟΙΑΣ Βέροια Ημαθία  66.547 311 0,47% 1,00  € 3.887,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ Παιονία Κιλκίς  28.493 793 2,78% 1,05  € 10.408,13 

ΕΔΠΦΑΑ ΑΤΤΙΚΟΥ 
ΑΛΣΟΥΣ

Αθηναίων
Κεντρικός Τομέας 
Αθηνών

 664.046 75 0,01% 1,00  € 937,50 

 € 282.238,15 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ
Πληθυσμός 
(ΕΛΣΤΑΤ) 

ΜΑΪΟΣ 2025

Διαμένοντες Αναλογία Συντελεστής  Ποσό 

ΕΔΠΦΑΑ ΡΙΤΣΩΝΑΣ Χαλκιδέων Εύβοιας  102.223 1310 1,28% 1,05  € 17.193,75 

ΕΔΠΦΑΑ ΒΑΓΙΟΧΩΡΙΟΥ Βόλβης Θεσσαλονίκης  23.478 394 1,68% 1,05  € 5.171,25 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟΥ Λάρισας Λάρισας  162.591 350 0,22% 1,00  € 4.375,00 

ΚΥΤ ΚΑΙ ΕΔΠΦΑΑ 
ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ

Ωρωπού Αττικής  33.769 2416 7,15% 1,10  € 33.220,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΣΕΡΡΩΝ Σερρών Σερρών  76.817 750 0,98% 1,00  € 9.375,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΣΙΝΤΙΚΗΣ Σιντικής Σερρών  22.195 117 0,53% 1,00  € 1.462,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΤΣΙΚΑ Ιωαννιτών Ιωαννίνων  112.486 684 0,61% 1,00  € 8.550,00 

ΚΥΤ ΚΑΙ ΕΔΠΦΑΑ ΔΙΑΒΑΤΩΝ Δέλτα Θεσσαλονίκης  45.839 607 1,32% 1,05  € 7.966,88 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΒΑΛΑΣ Καβάλας Καβάλας  70.501 581 0,82% 1,00  € 7.262,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΣΧΙΣΤΟΥ Περάματος Αττικής  25.389 571 2,25% 1,05  € 7.494,38 

ΕΔΠΦΑΑ ΘΗΒΑΣ Θηβαίων Βοιωτίας  36.477 413 1,13% 1,05  € 5.420,63 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Κορινθίων Κορινθίας  58.192 520 0,89% 1,00  € 6.500,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ Ζηρού Πρέβεζας  13.892 454 3,27% 1,05  € 5.958,75 

ΕΔΠΦΑΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ Αλεξάνδρειας Ημαθίας  41.570 459 1,10% 1,05  € 6.024,38 

ΕΔΠΦΑΑ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ Τανάγρας Βοιωτίας  19.432 251 1,29% 1,05  € 3.294,38 

ΕΔΠΦΑΑ ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΩΝ Λαγκαδά Θεσσαλονίκης  41.103 398 0,97% 1,00  € 4.975,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ Λαμιέων Φθιώτιδας  75.315 113 0,15% 1,00  € 1.412,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΔΡΑΜΑΣ Δράμας Δράμας  58.944 170 0,29% 1,00  € 2.125,00 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64940 Τεύχος B’ 5038/23.09.2025

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ
Πληθυσμός 
(ΕΛΣΤΑΤ) 

ΜΑΪΟΣ 2025

Διαμένοντες Αναλογία Συντελεστής  Ποσό 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΥΛΛΗΝΗΣ
Ανδραβίδας - 
Κυλλήνης

Ηλείας  21.581 299 1,39% 1,05  € 3.924,38 

ΕΔΠΦΑΑ ΒΟΛΟΥ Βόλου Μαγνησίας  144.449 0 0,00% 1,00  € - 

ΕΔΠΦΑΑ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ** Ελευσίνας Αττικής  29.902 0 0,00% 1,00  € - 

ΕΔΠΦΦΑ ΑΓΙΑΣ ΕΛΕΝΗΣ Ζίτσας Ιωαννίνων  14.766 283 1,92% 1,05  € 3.714,38 

ΕΔΠΦΑΑ ΠΥΡΓΟΥ Πύργου Ηλείας  47.995 71 0,15% 1,00  € 887,50 

ΚΕΔ ΣΑΜΟΥ Ανατολική Σάμος Σάμου  20.513 2404 11,72% 1,20  € 36.060,00 

ΚΕΔ ΚΩ Κω Δωδεκανήσου  33.388 839 2,51% 1,05  € 11.011,88 

ΚΕΔ ΛΕΡΟΥ Λέρου Δωδεκανήσου  7.917 951 12,01% 1,20  € 14.265,00 

ΚΕΔ ΛΕΣΒΟΥ Μυτιλήνης Λέσβου  56.766 1165 2,05% 1,05  € 15.290,63 

ΕΔΠΦΑΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ Δυτικής Λέσβου Λέσβου  28.564 0 0,00% 1,00 € - 

ΚΥΤ ΦΥΛΑΚΙΟ ΕΒΡΟΥ Ορεστιάδα Έβρου  37.695 582 1,54% 1,05  € 7.638,75 

ΚΕΔ ΧΙΟΥ Χίου Χίου  51.390 489 0,95% 1,00  € 6.112,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΒΕΡΟΙΑΣ Βέροια Ημαθία  66.547 306 0,46% 1,00  € 3.825,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ Παιονία Κιλκίς  28.493 728 2,56% 1,05  € 9.555,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΑΤΤΙΚΟΥ ΑΛΣΟΥΣ Αθηναίων
Κεντρικός Τομέας 
Αθηνών

 664.046 67 0,01% 1,00  € 837,50 

 € 250.904,42 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ
Πληθυσμός 
(ΕΛΣΤΑΤ) 

ΙΟΥΝΙΟΣ 2025

Διαμένοντες Αναλογία Συντελεστής  Ποσό 

ΕΔΠΦΑΑ ΡΙΤΣΩΝΑΣ Χαλκιδέων Εύβοιας  102.223 1246 1,22% 1,05  € 16.353,75 

ΕΔΠΦΑΑ ΒΑΓΙΟΧΩΡΙΟΥ Βόλβης Θεσσαλονίκης  23.478 350 1,49% 1,05  € 4.593,75 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟΥ Λάρισας Λάρισας  162.591 338 0,21% 1,00  € 4.225,00 

ΚΥΤ ΚΑΙ ΕΔΠΦΑΑ 
ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ

Ωρωπού Αττικής  33.769 1876 5,56% 1,10  € 25.795,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΣΕΡΡΩΝ Σερρών Σερρών  76.817 612 0,80% 1,00  € 7.650,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΣΙΝΤΙΚΗΣ Σιντικής Σερρών  22.195 499 2,25% 1,05  € 6.549,38 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΤΣΙΚΑ Ιωαννιτών Ιωαννίνων  112.486 655 0,58% 1,00  € 8.187,50 

ΚΥΤ ΚΑΙ ΕΔΠΦΑΑ 
ΔΙΑΒΑΤΩΝ

Δέλτα Θεσσαλονίκης  45.839 777 1,70% 1,05  € 10.198,13 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΒΑΛΑΣ Καβάλας Καβάλας  70.501 619 0,88% 1,00  € 7.737,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΣΧΙΣΤΟΥ Περάματος Αττικής  25.389 552 2,17% 1,05  € 7.245,00 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64941Τεύχος B’ 5038/23.09.2025

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ
Πληθυσμός 
(ΕΛΣΤΑΤ) 

ΙΟΥΝΙΟΣ 2025

Διαμένοντες Αναλογία Συντελεστής  Ποσό 

ΕΔΠΦΑΑ ΘΗΒΑΣ Θηβαίων Βοιωτίας  36.477 667 1,83% 1,05  € 8.754,38 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Κορινθίων Κορινθίας  58.192 517 0,89% 1,00  € 6.462,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ Ζηρού Πρέβεζας  13.892 392 2,82% 1,05  € 5.145,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ Αλεξάνδρειας Ημαθίας  41.570 461 1,11% 1,05  € 6.050,63 

ΕΔΠΦΑΑ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ Τανάγρας Βοιωτίας  19.432 231 1,19% 1,05  € 3.031,88 

ΕΔΠΦΑΑ ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΩΝ Λαγκαδά Θεσσαλονίκης  41.103 370 0,90% 1,00  € 4.625,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ Λαμιέων Φθιώτιδας  75.315 150 0,20% 1,00  € 1.875,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΔΡΑΜΑΣ Δράμας Δράμας  58.944 388 0,66% 1,00  € 4.850,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΚΥΛΛΗΝΗΣ Ανδραβίδας - Κυλλήνης Ηλείας  21.581 280 1,30% 1,05  € 3.675,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΒΟΛΟΥ Βόλου Μαγνησίας  144.449 0 0,00% 1,00  € - 

ΕΔΠΦΑΑ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ** Ελευσίνας Αττικής  29.902 0 0,00% 1,00  € - 

ΕΔΠΦΦΑ ΑΓΙΑΣ ΕΛΕΝΗΣ Ζίτσας Ιωαννίνων  14.766 222 1,50% 1,05  € 2.913,75 

ΕΔΠΦΑΑ ΠΥΡΓΟΥ Πύργου Ηλείας  47.995 63 0,13% 1,00  € 787,50 

ΚΕΔ ΣΑΜΟΥ Ανατολική Σάμος Σάμου  20.513 2536 12,36% 1,20  € 38.040,00 

ΚΕΔ ΚΩ Κω Δωδεκανήσου  33.388 764 2,29% 1,05  € 10.027,50 

ΚΕΔ ΛΕΡΟΥ Λέρου Δωδεκανήσου  7.917 1122 14,17% 1,20  € 16.830,00 

ΚΕΔ ΛΕΣΒΟΥ Μυτιλήνης Λέσβου  56.766 1160 2,04% 1,05  € 15.225,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ Δυτικής Λέσβου Λέσβου  28.564 0 0,00% 1,00  € - 

ΚΥΤ ΦΥΛΑΚΙΟ ΕΒΡΟΥ Ορεστιάδα Έβρου  37.695 474 1,26% 1,05  € 6.221,25 

ΚΕΔ ΧΙΟΥ Χίου Χίου  51.390 620 1,21% 1,05  € 8.137,50 

ΕΔΠΦΑΑ ΒΕΡΟΙΑΣ Βέροια Ημαθία  66.547 272 0,41% 1,00  € 3.400,00 

ΕΔΠΦΑΑ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ Παιονία Κιλκίς  28.493 778 2,73% 1,05  € 10.211,25 

ΕΔΠΦΑΑ ΑΤΤΙΚΟΥ ΑΛΣΟΥΣ Αθηναίων
Κεντρικός Τομέας 
Αθηνών

 664.046 74 0,01% 1,00  € 925,00 

 € 255.723,15 

Άρθρο 2

Την χρηματοδότηση των Δήμων Χανίων και Σφακίων συνολικού ποσού τετρακοσίων χιλιάδων ευρώ (400.000,00 €),  

όπως αναλύεται στον ακόλουθο πίνακα, με σκοπό την κάλυψη έκτακτων αναγκών οι οποίες δημιουργήθηκαν από 

τις μεταναστευτικές ροές, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 (Α’ 27), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει:

Δήμος Νομός Ποσό(€)

Χανίων Χανίων 250.000,00

Σφακίων Χανίων 150.000,00

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ   400.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64942 Τεύχος B’ 5038/23.09.2025

Άρθρο 3

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ Β’  ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025 ΑΝΑ ΔΗΜΟ ΚΑΙ ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΙΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2025 ΜΑΪΟΣ 2025 ΙΟΥΝΙΟΣ 2025
ΣΥΝΟΛΟ Β ΤΡΙΜΗΝΟΥ
2025 ΚΑΙ ΕΚΤΑΚΤΕΣ

Ποσό Ποσό Ποσό Ποσό

ΕΔΠΦΑΑ ΡΙΤΣΩΝΑΣ Χαλκιδέων Εύβοιας € 18.900,00 € 17.193,75 € 16.353,75 € 52.447,50

ΕΔΠΦΑΑ ΒΑΓΙΟΧΩΡΙΟΥ Βόλβης Θεσσαλονίκης € 6.011,25 € 5.171,25 € 4.593,75 € 15.776,25

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟΥ Λάρισας Λάρισας € 5.462,50 € 4.375,00 € 4.225,00 € 14.062,50

ΚΥΤ ΚΑΙ ΕΔΠΦΑΑ 
ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ

Ωρωπού Αττικής € 35.846,25 € 33.220,00 € 25.795,00 € 94.861,25

ΕΔΠΦΑΑ ΣΕΡΡΩΝ Σερρών Σερρών € 9.137,50 € 9.375,00 € 7.650,00 € 26.162,50

ΕΔΠΦΑΑ ΣΙΝΤΙΚΗΣ Σιντικής Σερρών € 2.275,00 € 1.462,50 € 6.549,38 € 10.286,88

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΤΣΙΚΑ Ιωαννιτών Ιωαννίνων € 10.512,50 € 8.550,00 € 8.187,50 € 27.250,00

ΚΥΤ ΚΑΙ ΕΔΠΦΑΑ 
ΔΙΑΒΑΤΩΝ

Δέλτα Θεσσαλονίκης € 7.796,25 € 7.966,88 € 10.198,13 € 25.961,26

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΒΑΛΑΣ Καβάλας Καβάλας € 7.800,00 € 7.262,50 € 7.737,50 € 22.800,00

ΕΔΠΦΑΑ ΣΧΙΣΤΟΥ Περάματος Αττικής € 7.586,25 € 7.494,38 € 7.245,00 € 22.325,63

ΕΔΠΦΑΑ ΘΗΒΑΣ Θηβαίων Βοιωτίας € 6.273,75 € 5.420,63 € 8.754,38 € 20.448,76

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Κορινθίων Κορινθίας € 7.704,38 € 6.500,00 € 6.462,50 € 20.666,88

ΕΔΠΦΑΑ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ Ζηρού Πρέβεζας € 6.483,75 € 5.958,75 € 5.145,00 € 17.587,50

ΕΔΠΦΑΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ Αλεξάνδρειας Ημαθίας € 6.811,88 € 6.024,38 € 6.050,63 € 18.886,89

ΕΔΠΦΑΑ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ Τανάγρας Βοιωτίας € 3.648,75 € 3.294,38 € 3.031,88 € 9.975,01

ΕΔΠΦΑΑ ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΩΝ Λαγκαδά Θεσσαλονίκης € 5.578,13 € 4.975,00 € 4.625,00 € 15.178,13

ΕΔΠΦΑΑ ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ Λαμιέων Φθιώτιδας € 1.862,50 € 1.412,50 € 1.875,00 € 5.150,00

ΕΔΠΦΑΑ ΔΡΑΜΑΣ Δράμας Δράμας € 2.650,00 € 2.125,00 € 4.850,00 € 9.625,00

ΕΔΠΦΑΑ ΚΥΛΛΗΝΗΣ Ανδραβίδας - Κυλλήνης Ηλείας € 3.898,13 € 3.924,38 € 3.675,00 € 11.497,51

ΕΔΠΦΑΑ ΒΟΛΟΥ Βόλου Μαγνησίας € - € - € - € -

ΕΔΠΦΑΑ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ** Ελευσίνας Αττικής € 125,00 € - € - € 125,00

ΕΔΠΦΦΑ ΑΓΙΑΣ ΕΛΕΝΗΣ Ζίτσας Ιωαννίνων € 4.357,50 € 3.714,38 € 2.913,75 € 10.985,63

ΕΔΠΦΑΑ ΠΥΡΓΟΥ Πύργου Ηλείας € 1.400,00 € 887,50 € 787,50 € 3.075,00

ΚΕΔ ΣΑΜΟΥ Ανατολική Σάμος Σάμου € 46.185,00 € 36.060,00 € 38.040,00 € 120.285,00

ΚΕΔ ΚΩ Κω Δωδεκανήσου € 9.030,00 € 11.011,88 € 10.027,50 € 30.069,38

ΚΕΔ ΛΕΡΟΥ Λέρου Δωδεκανήσου € 16.155,00 € 14.265,00 € 16.830,00 € 47.250,00

ΚΕΔ ΛΕΣΒΟΥ Μυτιλήνης Λέσβου € 21.183,75 € 15.290,63 € 15.225,00 € 51.699,38

ΕΔΠΦΑΑ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ

Δυτικής Λέσβου Λέσβου € - € - € - € -

ΚΥΤ ΦΥΛΑΚΙΟ ΕΒΡΟΥ Ορεστιάδα Έβρου € 3.562,50 € 7.638,75 € 6.221,25 € 17.422,50

ΚΕΔ ΧΙΟΥ Χίου Χίου € 8.767,50 € 6.112,50 € 8.137,50 € 23.017,50

ΕΔΠΦΑΑ ΒΕΡΟΙΑΣ Βέροια Ημαθία € 3.887,50 € 3.825,00 € 3.400,00 € 11.112,50

ΕΔΠΦΑΑ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ Παιονία Κιλκίς € 10.408,13 € 9.555,00 € 10.211,25 € 30.174,38

ΕΔΠΦΑΑ ΑΤΤΙΚΟΥ 
ΑΛΣΟΥΣ

Αθηναίων
Κεντρικός 
Τομέας Αθηνών

€ 937,50 € 837,50 € 925,00 € 2.700,00

Χανίων Χανίων € - € - € - € 250.000,00

Σφακίων Χανίων € - € - € - € 150.000,00

ΣΥΝΟΛΑ € 282.238,15 € 250.904,42 € 255.723,15 € 1.188.865,72



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64943Τεύχος B’ 5038/23.09.2025

Η καταβολή του ενιαίου τέλους βάσει των παρ. 2 και 3 του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 (Α’ 27) και η καταβολή 
της έκτακτης χρηματοδότησης βάσει των παρ. 1 και 4 του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 (Α’ 27), στους ως άνω ανα-
φερόμενους Δήμους, θα πραγματοποιηθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2025 του Α.Λ.Ε. 2310401013 «Επιχορήγηση σε Ο.Τ.Α. α’ βαθμού για την κάλυψη δαπανών χρήσης 
γης, καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού από τη λειτουργία μονάδων προσωρινής φιλοξενίας του άρθρου 195 του 
ν. 4662/2020», του Ε.Φ. 1055-206 «Γενική Γραμματεία Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο» του Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 11 Σεπτεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής  Μετανάστευσης 
Οικονομίας και Οικονομικών και Ασύλου

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64944 Τεύχος B’ 5038/23.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02050382309250008*


